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Tre vackra drag i Sverige har uträttat mycket i Asquith har resigrie-
• • r ii FolcförtaadeLden svenska, folk-

karaktären.

Hon. Robert Forke Ferds motivetint av f
dagars-veckan.

Målet mot evangelisten 
Aimee McPherson.

Sikem, staden med 
Josefs grav, har nu 

utgrävts-

■

rat som ledare för 
liberalerna.

yttrar sig angående 
immigrationen. i "Längre fr:t«d med produktion under 

Högtryck betalar »if". aiger Ford.
Sveriges utträde ur ridet föranleddes 

av Spaniens intriger.
Assisterande dietriktaadvokaten Joe 
Ryan berättar om sin undersökning.

Fiirmodandft all det forna Sikem 
påträffats har till fullo 

besannats.

Ar irke I stånd att för tillfället 
framlägga detaljerade 

planer.

Lovorder utlänningarna.

An^åä-ade Ford# av oss tidigare 1 
| korthet omcåmcda fem-dagar»-vecka.

har Ford förklarat, att beslutet Icke 
) ar något experiment, i det han redan 
I för flera mår-ader »edan försöksvis In
förde fem.da gar» vecka vi den mangd 
avdelningar, vilket försök utföll myc
ket lyckligt. Han motiverar sitt upp
seendeväckande »teg därmed, att er-

Det är ännu ovisst vem som 
kommer att upptaga den 

fallna manteln.

Vill man hävda svenskheten gäl
ler det då ock att hävda 
svenskmannadygdema.

Vid det nu pågående förhöret i 
samband med anklagelserna <noi Ai
mee Semple McPherson i la># Ang*- 
le». Cal.. bar assisterande distrikts-1 
advokaten Joe Ryan inkallats soin 
vittne. Han berättad» om sin under
sökning av mrs McPherson» historia, 
att hon blivit bortrövad. Han sam 
manträffade med henne forstu gången 
på sjukhuset I Douglas. Arii.. efter 
det hon enligt eget påstående kom
mit in från öknen sura flykting från 
sina bort rov are. Han redogjorde för 
den efterforskning, som man förgäves 
anställt efter hyddan, där evangeii 
sten skulle ha hållits fången. 1 öken
sanden hade han sett automobllspår 
och vhl sidan därav spår efter klac
kar. som fullkomligt motsvarade 
klackarnå på de skor. som mrs Mc 
1 herson hade på sig. då hon kom till 
Douglas. Åklagarmyndigheterna på 
st i. att irirs McPherson åkt ut I Ök
nen I automobil för att sedan till fots 
återvända till Douglas. Hon visade 
sig icke vara vidare medtagen trots 
sin "16—20 miie vandring" över öken 
sanden mitt I sommaren. På återre
san Ull Los Angeles hade hon på tå
get använt skönhetsmedel för att 
framkallv mörka1 ringar under ögonen, 
sade han.

Wtstminster Gasette skriver, att 
ur FolkförbundetsSveriges utträde 

råd år ett Indirekt resultat av de In
triger. som kulminerade i Spaniens 
demonstration Lloyd George söker fred.Praktislu ideaL Intressanta upptäckter.mot Folkförbundet.
men Sverige har lämnat Folkförbun-

Hon Roben Forke. blev tladagskråJ- 
len förtiden vecka föremål for en stor
artad hyllning, då han som beder» 
gäst de‘t«#g t en för honom anordnad 
hank Hl å Fort Uarry Hot«l härs Ut 
dr t Orka 264 personer voro nårvs- 
rar de, bland d» m fle*a ar parlament* 
medlem marna samt premiär Urarken 
a> Maoltobe

det ett bidrag av varaktigt värde ge
nom sina tidigare ansträngningar att under senare år genomgått många krt 
förhindra mot dragen till Tysklands »er och man har gång efter annan

SA \.tr

Det liberala partiet i England har1 "Hälsning till svensk allmoge 
har professor Joh. Lindbom vid Abo 
akademi skrivit följande om eveusk-

För 13 år sedsn upptäckte den tys
ke srktxilcgen Sellin under grävningar 
I Kfraims bergsbygd (mellersta Pale
stina t l närheten av »tade» Nablus 
en del gamla ruiner, om vilka i den 
nyligen utgivna sjätte upplagan av 
Nyström-Stave* Itiblisk ordbok sägen, 
att de "sannolikt åro lämningar av 
det forna Sikem" Grävningarna av 
h röt os gt noin världskriget men ha 
detta Ar återupptagits under profes
sor Sellins ledntuF Arbetet for sä- 
sor^en har nu avslutats och resulta
ten framlades för en vecka sedan av 
professor Sellin vid ett föredrag l 
Jerusalem av vilket referat nu aro 
tillgängliga.. Förmodandet att det for
na Sikem påtruffats har till fullo 1 te- 
sannats ock för den bibliska arkeolo
gien ytterst Intressanta upptäckter 
gjorts

Sikem är en gampial stad. bekant 
från första Moseboks skildringar av 
Abrahams och av Jakob* historia. 
Där var den heliga platsen vid tere. 
blnten. Abrahams * första iägerstäi- 
lo i Kanaan och sedan Jakobs, dår han 

Där utspelades trettio
fjärde kapitlet I första Mose bok. 
Där begrovs Josua. "på det Jordstyc
ke som Jakob hade köpt". Därifrån 
kom en skara av de åttio män från Si
kem. Silo och Samaria. som omtalas 
av Jeremla Josefs gr&v utpekas än
nu liksom Jakobs brunn — det är 1 
näi heten av denna som ruinerna äro 
belägna. Sikem har dessutom varit 
Abtmt leks residensstad och en tid Is
raels rikes huvudstad. Den förstör
de* 1828 f. Kr. men återuppbyggdes 
ehuru något förflyttad västerut, av 
Flauvius Veapaslanus och erhöll då 
namnet Flavfa Nea polis, det nuvaran
de Nablus.

Vid grävningarna har mau bland 
annat anträffat grundvalarna till Ei-

farenb«-t'-n visat honom, att d»- dyr
bara maskinerna bora användas med ****» 1 TlIk#*n han funnlt m><ket 
den aiörsta möjliga effektivitet och i varkrÄ drag 
att en full arbetsveckas lön för en 
kort arbetsveckas ellt gor arbetzrna

permanenta plats i rådet. Sverige har förespått dess undergång, 
givit ett av de båsta exemplen på den* fallet vid boérkrlget. men sedan vann 
goda europelsm. som Folkförbundet det liberala partiet en av de mest ly- 
kämpar för. Det har ytterligare be- »ande segrar som någonsin vunnits, 
fäet detta intryck genom att nu fri- Genom det sista kriget kom partiet i 
villigt träda åt sidan för andra mak- en annan kris och trots det att man

sokt ena de inom partiet stridande

! Når en Sverigesvensk av någon an- 
i ledning kommit att vistas bland sven
skar I andra länder, dröjer det <-j 
länge förrän han får gora b»*kant-

mera metodiska
— Mitt beslut saknar seotlmeptalä 

Ml, fi rklnrnr h.n o, b fpr&ittrr: ,kaP mpd «u ord *um han J»”'-"'-
- j„ har hHl, -nkrlt Lagt Ullsam ! *4l,an h“r 1 h-rolandet. nämll-

man* kalla, nyktra fakta «h dragit , «•» urdp< •»r-n.khef. Oh det år 
den atulaataen. alt längre fritid I for- h*H "aldrllgt att .4 ar Forminen

och förpliktelsen att vara svensk 
tänker man kanske ej så mycket på 
i svenskhetens moderlacd.

Att hävda svenskheten betyder 
att hävda det svenska språket. De 
två höra samman Men svenskheten 
kan väl knappast blott vera en språk-

Vid det tal. som efter måltiden 
hålla sv Hes Forke framhöll has bl

ter
Lord Cray har nyligen t ett tal för- »rupiwna har full enighet ej kommit

till stånd.
Nu har emellertid Herbert Asquith 

resignerat som ledare, men ännu är 
‘det ovisst vem som kommer att bliva

is. att han ämnade foral grundligt t 
studera immlgretionedepartementet» j 
nuvarande arbetsmetoder samt for 
vissa etg om att allt arbete blev så

klarat, att Tysklands Inträde i Folk
förbundet år det viktigaste Isolerade 
ateg mot den europeiska fredens tryg
gande. som tagits st dan Folkförbun- 
det grundades. Sverige. Norge och h,n* efterträdare. Olik. tankar gö- 
Holland, yttrade lord Gray vidare, bö- j 
ra till Folkförbundets hängivnaste 
medlemmar.

ening med produktion under hög
tryck betalar »ig Personer som er 
beta oavbrutet ha icke tid att njuta 

De ha Icke behov iv lyx 
•ch köpa därför endast helt få va
ror. Ju mer fritid välavlönade arbe
tare få. Ju mer växer deras behov En
,il organiserad affär betalar höga av- ,r4*a: »ven därom 4™ t4' *'*» «"«

I Men Jag skulle vilja gå ännu längre.

Rörande nyvalen till Folkförbunds
rådet skriver Tagebiatte genevekorre- 
spondent: Valet av de sydamerikan
ska etaterna Chile, Colombia och 
San Salvador hälsa» hjärtligt från 
tysk aida, då Tyskland sätter största 
värde på ett proportionellt deltagan
de av alla kontinenter. Man beklagar 
1 Geneve 1 synnerhet bland de exneu- 
trala, att Finland icke valte.» Tjecko
slovakien» val betrakta» som en per
sonlig framgång lör Benetj. Korre
spondenten fortsätter: Att Sverige 
icke mer tillhör rådet, måste anses, 
■om en beklaglig föffiu«t för detsam. • 
ma. De tjänster Sverige som råda- j 
nit dlem gjort folkförbundstanken äro 
stora, ehuru de Icke alltid erkänta. 
Hade Sverige velat uppställa sig som 
kandidat, hade dess återval varit säk-

lönlngar och säljer sina varor till ■ M —■■
billig, pri, Amerikan fabrikör .kulle Sver-skhetena Idé går djupare. drn

syftar Inåt eller nedåt på djupet tUl 
i vad Jag skulle vilja kalla den avenaka 
' själen, till det som är själen i avenakt 

folk. avenskt liv, svensk historia, 
svensk kultur inom eller utom Sve
riges gränser. Intet är mera vågsamt 
än att söka exakt analysera ett folks 
eller en stams själ; och dock är det 
1 många fall Icke alldeles omöjligt 

, att vl*a på en del typleka drag. Den 
svenska folksjälen har många fula 
och vanprydande lyten. Och är nå
got typiskt för svenskt lynne, så år 
det juat en märkvärdig iver att upp
täcka dem och sedan tala Illa om alg 
sjäiv. Jag skulle uu vilja gå en mot
satt väg och 1 stallet peka på några 

. vackra drag 1 det avenaka folklynnet. 
. De dygder man till Ivenprrn har bli 
| Ju 1 och med detsamma pHIter. 
man hävda svenskheten, gäller det då 

e ock att hävda evenakmannabygderna.
Engelska regeringen oen kol" Annars blir svenakhelakampen till

konflikten.

i
inte kunna existera, om de glnge till
baka till tiotimmar »da gen. En år 
betsvecka på fem gånger åtta tim- | 
mar torde komma Ull användning In
om alla industrier om ett par år. ty 
utan en aådan förkortning av grbets- 
tlden torde landet Icke l längden kun
na förb-uka sin produktion. De som 
arbeta så hårt, att de efter arbets
tiden endast onska äta och sova. ha 
Icke tid att utveckla sina hehov. De 
äro dåliga kunder och ingen Industri 
kan blomstra genom att täcka deras 
förbrukning överansträngda arbetare 
bli woert utslitna och mindre värde- I 
fulla aom arbetare, 
därför mindre och mindre och köpa 
mindre och mindre. Mina arbetare 
återkomma tRI arbetet stärkta »v två 
dagars vila.

Ryan behandlade därefter de andra
knlagarnå, aom lian företagit !v ’ 

Bl. a. hade han rest till Oakland för
u

att undersöka ett telegram, som mot
tagita Angelus Temple under evange 
listens bortovaro. Han fann. att den 
i telegrammet uppgivna adressen var 
uppdiktad. Därefter redogjorde han 
för resan till Carmel. Han gick di
rekt till Benedicts hus, där enligt sta
ten» påstående mrs McPherson höll 
sig gömd 1 sällskap med radiomannen 
Kenneth Ormtstou. Han fann några 
förteckningar över en del mat, en 
flaska witcbhaxel, en flaska fotogen, 
nagra'I»os Angeles tidningar eaml en

I

De förtjäna ;Hon. Robert Forke.
rat.

effektivt som möjligt. 1 detta syfte 
ämnade han personligen sälta elg 1
förbindelse *ed departementet» kon
tor I Europa och Förenta staterna. 
Vidare påpekade han alt någon de
taljerad Immlgratlonspolltik var han 
för tillfället icke 1 »tänd att framläg- 

Han var dock av den åsikten.

I en kritiskt bå’L#‘H artikel akriver 
Journal'de Geneve: Sverige» utträde 
ar en svår förlust för rådet. Detta 
land har epelat en betydande men, 
otacksam roll. Sverige har avvärjt 
många misstag men har Icke alltid 
skördat den tacksamhet, »om man va
rit skyldig deas mod och oegennylta. 
Våra tankar gå I detta ögonblick till 
iirr Brant Ing och Vndén. som haft en 
sråi post och gjort ett gott arbete 
för Nationernas forhnad

Vill Rt. Hon. Lloyd George.
_______________________________________ radioapparat och sex böcker. Han
ra sig gällande med avseende härpå överlämnade listorna över matvaror 
men det är dock troligt, att det blir na tffl grandjuryn 1 Los Angeles, och
Lloyd George . Lloyd George höll 1 sista gången han såg dem, hade en _ . , . ., ; , . . Berits tempel, som omtala» I Konun-
lordage förra veckan ett tal, 1 vilket medlem av Juryn, mra Edith Holmes.. . .... ga ooken Stadsmurarna, framför allt
han prisade lord Astjuith och hade dem I sin beaittntirg. Han hade vlalte . . . . . , ,. . . „ ,, två av portarna samt ätHkllllga and-
mytlut gott .t. Mg, om bonon, rat all, medlemmar av juryn. Han r# ark|trktvrre„er, ha 1)rl],„u ,

I dett, ritt U1 förklarade Uoyd , hade klistrat up„ ll.torn. på papp vid ge|_ S(adspor|ariul Ar„ ,|e „ltireU, 
Oeorge, stt han aldrig gillat den all- ridan a, mre McPher-on, hand.krlft „om på,räffal„ , ,,aleetlna.
mknn. .trejken, Osom påstått., för rit tydligt riga. alt de voro akrlv K,in,a„.latset „om „.k,å „,,rä,t,.
Som den »aken ledde till åt.kllliga „a av henne. Listorna hade gått från . harr,ir frtl| ,dertnnde århundradet fi,

• etridlgheter inom det liberala partiet, hand till hand och forsvunno. när de|
! ar det underligt att han ej förr upp-

rn kamp för ett »kal utan kärna 
| Låt mig blott erinra om tre drag 

Engelska parlamentet s.mmri,tra,l * den ,Tenak* ‘l*len- eom t’rck“ 
de nyligen for att på ytterligare en Vlr* Tarda alt åTen ,4lta u»‘’ aom 
månad fomya undantagaföiordnin- l'raktisk, ld(1al.
garna I aamband med kolkoadikten. 5 Furst r I d d e r I I g h » t e n. En
Regeringen erttoll en majoritet „ lk,a ,rPn,k bllr aldrl* ob<‘r,'rd

, , i«- , , , för gärningar och tänkeaatt som bära237 röster mot 122 for forslaget, att ...
. .. , prägel av rldderligbet. De storaregeringspropoHltionen skall aga ft»-

. , . . , . , . . ... . . .. svvuskarna ha alltid varit rtdders-samband hår- ! reträde till behandling under höst- „ , , ,
... . ..... . , män. En akta svensk skyr lekt* kamUnder den följande dia- . ... ,, .

, _ . , . pen. men han vill en ridderlig kamp.garua» insatser l ( anadas utveckling. kuKsionen yttrade Ualdwiu att rege- ,,
...... . ... . , , . . , t Riddersmannen ar angelägen att bru-och framhöll »åaom sin åsikt, att mån- r ngen. ehuru des» senaste anbud for- I . ...

. ren* vapen och hålla skörden blank,ga av de engelakftnlda stodo långt ef kastats, vore villig att fortsatta med- .
, . . , _ . , , Han förmår att bevara sympatien ochter utlänningarna 1 fråga oro företag hngsarb**tet ännu en kort id. Rege. i . _ ...

. i . . v a, , ,, , , .uppskattningen åven for en fiende,samhet, arbetsförmåga och flit. ringen hade emellertid I det närmas- ,, , ... „ . .
"Del är min orubbliga övertygelse", te kommit till slutet av möjligheterna t.3n * ^r. me 8,1 per®°“ ^ 8Ä

aade mr. Forke. "att om allmän vål- för medling. Churchlll yttrade med ' . 30 r.C.e grym mo en ros8^ 
. , „ „ ... _ , , . de motståndaren, utan år anar att

må» .kall komma till , ånd C.n. aulodnln, ett forala* Uoyd ^ honom han„en reM upp ^
d, må*te ,1 föret Ull Unt- ,.eo:„ rit gruvorna evemuoll, »kul- pom ^ pr|sa han, förtrlmighet.
bruk.rrn, h.m bl r ,å vålmårndr «,m edv.ru.a. .uirn. ... r„orl:„en möter „„ ej al.
mojll,t lå jord bruk arv ni k6pkr.fl lok. hy.vr nå«o„ m.m h.l.t avrikt ,an , ltun,.berEe dlk,er Tank pi 
beror Industrien, och handeln, „t på grund av konflikten lå.a sig j d|k(en om Kulneff. "Den döende 
uppbh-m.trlug J« år -x-kU »vert, forled.. ,111 någon ten„K,rår natlona- krl „ och mln,a ledrl. Run<. 
gåd om Ut ^ Ung, rim, c.n.drn.l,. lWls« a, gruvorna | ^ ,ndMt , et, ul, (anatlek.
ka nduettiraror kunna måt, ,ig I --------------------------------------- - . , ^ ... ....det år når han »tår Infor bilden avkval.tatlvt haneeende med liknande x , , ... , 1 . .. ,varor från andra Under komma dé rit TyåkUnd ar redo att iterkopa ”«k. feghet, lumpenhet, med ett ord 

. . c »Ja inför oridderligheten i alla former,
röna efterfrågan l Canada Jordbru oaaromradet. I , . .. , , . _ usaiviuisuvu Vidare generositet en. Jag
karen» vilmåga betyder darfor också
välmåga för Indtuttrl- och affärsman- j

Mr. Forke erinrade vidare om. att |
Canada nu kke knr fritt land att er
bjuda Invandraren och att andra be

gå
alt Canada borde med öppna armar 
mottaga Immigranter som äro fris
ka. laglydiga och villiga att arbeta 
Någon reetrlktlon på Invandringen 
från .vissa llnder ansåg han icke va
ra av miden. så länge »om Immigran
terna voro l besittning »v ovan nämn
da kvalifikationer. I 
med lorprisade mr. Forke utlånnln- i sessionen.

re Kristus.
"När besättningen I Slkems torn 

hörde detta (*Ablmeleks grymma 
framfart), begåvo de sig alla till det 
fasta valvet I El-Beriths tempelbygg
nad. Och när det blev berättat för 
Abimelek att hela besättningen 1 81- 
kems torn hade församlat alg där 
gick han med allt sitt folk upp till 
berget Ralmon; och Abimelek tog en 
yxa l sin hand och högg av en träd- 
gre i och lyfte upp den och lade den 
på axeln; och han sade till sitt folk: 
"Goren med hast detsamma som I ha
ven sett mig göra. Då högg också 
allt folket av var sin gren och följde 
efter Abimelek, och de lade grenarna 
Intill det fasta valvet och tände upp 
eld till att förbränna valvet Jämte 
dem »oth voro dar. Hå omkommo och 
alla de mähnbtkor som bodde 1 81- 
kems torn. vid pass tusen män och 
kvinnfSr." Det är skådeplatsen för 
dessa tilldragelser. som nu blivit 
grundligt undersökt. Raaltemplet 
i»efinnes ha varit en kvadratisk bygg 
nad med kolonnomgiv na portiker och 
piedestalen för en gudabild, »om tyd
ligen blivit förstörd eller bortförd

Poincares ekonomi
ska återuppbygg- 

nadsplan oviss.

nådde mr» Holmes.
Han sade. att han företog undersök

ningen 1 Carmel 1 anledning av upp
lysningar frän Ormiston. Ryan upp
gav. då han återkom från Carmel, att 
lian visste, att mrs McFherson hade 
varit där.

De kläder, evangelisten burit under 
sin ökenvandring, visade ej spår av

lyst om. att han blivit missförstådd.
Lloyd George föreslog att en fredskon- 
ferens skulle hållas mellan de tven- 
ne liberala grupperna och så en gång 
för alla gora slut på allt missförstånd, 
ty “det är ett brott att förslösa sina 
krafter och sin energi på inbördes 
tvister," sade han. Huru det går 
är ännu ovisat men man hyser de

| bästa förhoppningar ora enighet och !»* strapatser, hon sade sig ha utstått. 
| i så fall kan det liberala partiet åter 'yttrade Ryan. och för övrigt var hon 

Om opinionen i finansiella och poli- , bliva en makt l den engelska politi- jf<"ke *å utmattad och förbi, som en 
tiska kretsar om Polncarés tal kan ken. kvinna tvivelsutan skulle ha varit ef
sägas att tillfredsetällelse råder med -____—----------------------------- ,,lr en *6<i*n vandring. Ryan etämpla-
den Inrikespolitiska exposén ehuru CaeeILrie 11 -T e ,le mn* McPherson rent ut som en
man otvivelaktigt önskat mera klar wtlH—gCI allvarlig 1 hycklerska och bedragerska
görande uppgifter om metoderna för M&Ild$chlincL Ett annat vittne, polismannen Aloo-
francens stabilisering Polncaré sy- ---------- zo Murcliieon 1 Douglas. Arfåona. för.
nes vänta sig denna såsom ett resul
tat av den gradvisa förbättringen av 
handelsbalansen och geaom besparin
gar l statsförvaltningen och annor 
ledea. Ordet stabilisering förekom
mer över huvud ej 1 talet, och stor * 
nyfikenhet rider rörande regeringens 
tillämnade valutapolitik, om vilken 
Polncaré auaea icke ha velat ge någ
ra aårmare upplysningar, som kunnat 
motverka de önskade resultatens er-

Tillfredsställeise råder dock med 
den inrikespolitiska 

exposén.

!

Utmed koreanska gränsen har till- klarade, att han ej kunde tro, att mrs 
spetsat sig en allvarlig situation 
Mandchuriet.
1,600.000 koreanska familjer, till stör
sta delen farmare, som äro japene- 
slska undersåtar. Kina hade tillåtit 

] dem att upptaga land för odling och 
vilket de under senare 20 åren gjort.
Nu. när skörden står mogen, sända 
mandchunerna . trupper att antingen 
konflekera skörden eller ock fordra 
oerhörda skatter. Protesterna från 
Japanska konsuln I Harbin ha totet 
uträttat. Nu sänder Japan trapper 
och ammunition till platsen. En ny 
konflikt torde förestå.

I McPherson för^tagii den vandring.
i1 detta område äro som han påstod sig ha gjorf. Hon ha 
de omtalat för honom, att bon Ull

finner tyvärr ej något fullt motsva- 
Eullgt telegram (rån Pari, lår Ty,å rlnd, „en«åt ord Att irenlåen år 

land vara berett att återköpa Saarom- 1 genero, betyder att han gårna och 
rådet ar Frankrike för 300 miljoner rr|ko,tlgt ger ar rad han har Njugg
mark och rit lämna jarnr&gaoiliga- I het. »nålheg. återhållaamhet tlnna» 
tioner för ! miljoner mot utrytnroan j aoe ,mndom hos »ren,ken. men det

1 typiskt avenaka år motsatsen därtill. 
De atora tiderna av svensk historia ha 
varit Uder av grandiost givande och 
själ vutgivande. Svenskarna ha vil
såsom få nationer slösat med folk 
och pengar, når det gåUt att förverk
liga stora idéer. Svensken ger gärna 
slösaktigt ut av sitt eget, vare elg det 
giller guld eller personlig kraft, eller

fots tillryggalagt 20 mil genom öknen 
från Agna Prieta i Mexiko till Doug
las. sedan hon lyckats fly från de per
soner. som bortrövat tunne ech hål
lit henne fången. Även han gjorde 
gällande, att hennes kläder ej buro 
vittne om något sådant

.

i(• de av Rhenömrådet.(Forts å sid 3.)

5 Apropå Florida-orkanen. (Forts & sid 3.)

Bohuslänsfiskare på vikingafärd.Paris pressen, som är oberörd av 
det allestädes 1 landsorten ridande lo
kala mlaanöjet med administrativa in
dragningar. bedömer optimistiskt re- 
gerinens chanser att vinna kamrar
nas godkännande av indragningarna. 
Ifråga om Poincarée uttalanden 
om Tyskland iakttar pressen stor för
siktighet. Gsuioie yttrar att svårlg. 
heten Icke så mycket ligger i Rhen- 
provlnsen» utrymmande som 1 finans-

Den orkan, som förstörde Mlaml och 
svepte fram över Florida till Pen- 
aacola. MobUem och södra Mtssiaalp. 
pi. var en av de våldsammaste 1 den 
federala våderleksbyråns annaler. Den 
företa rapporten tillkännagivande deas 
annalkande mottog» av väderleksky- 
rån den 14 september från den kedja 

sträcker elg från Porto Rico 
till Barbados. En varning utsändes då 

dbert av byråe till alla statio
ner utmed Atlantkusten och och Mexl 
knoska viken samt till de Västindiska 
öar na och Benaudas Från ArUngtoa 
och sJöslnUontr utsändes varning per 
radio till fartyg pä sjön. Ytterligare 
varningar utsändes sedan två gånger 
dagligen, allteftersom orkanen rusade 
fram 1 västnordväst lig rtktnirg med 
ee haatlgh t av 3 a 4W mil

tum. vilket sannolikt är det lägsta 
»om någonsin uppmätts på en vider- 
lekstst on. Vindens hastighet upp
gick Ull omkring 126 mil 1 timmen 
å Mlaml Beach och samtliga instru
ment tillhörde Mlaml-statlooen med 
undantag av barometrarna, sopades

Några västkustfiskare, aom företa- ten äges av fiskarna gemensamt och 
git *en vågsam vikingafärd med sin j * aknar redare och rederi i Sverige, 
fiskebåt ända ned till Kapstaden, ha Härtill kommer att Ingen av de om- 
där lyckats »åtta sådana myror 1 hu- i>orvarande besitter någon kunskap 1

engelska språket.
Befälhavaren på fiskebåten har för 

generalkonsuln beklagat sig över den 
bristande förståelse Kapstadens hamn
myndigheter visat tor fiskarnas navi
gation »förmåga. Föt varje gång bå
ten skall ut på fiske, tillsätter sålun. 
ds hamnkaptenen I Kapstaden befäl 
på båten. Oenarlkonsuln har dock Ic
ke kunnat vidtaga någon åtgärd till 
ändring i detta förhållande med hän
syn till de tor hamnen gällande bo- 
>-1 melserna.

De 1 saken för övrigt förekom masde 
comständigheterna ha också bidragit 
Ull att göra generalkonsulen villrådig 
hor 1 detta fall skall förfaras, varför 
han anhåller om direktiv från utri- 
keedeparti

l i
Dumhögfärd ech nöd.(Fort» å eld 3.)I

Samtidigt med sU drottningen nr redel på »reuske generalkonenln. att 
knmänien antrått reean till Amerika der,ne »ett alg nödsakad att hånvända 

'ombord på Leviathan, dår hon och ,1g till utrikesdepartementet.

Pangaloi hade planerat ee 
kupp mot Tracien.

bort eller förstördes Rapporter visa. 
att orkanens centrum passerade rått
övar »taden Den fortaette eedac l; problemet och allt vad dånned anm- k«1M» •'rlt- »°m beatår av 12 perao-j Efter en lyckad halv vårldaomaeg.
våatnordvåatllg riktning Bvbr södra ■ Enligt ett telegram till MonUg Po.t Blr.„ utrymmandet kun- n,r Mrfoe* •»« ett helt dåek med ling med motorgaleaaen "Ounfl" nn-
Florida lo mot lleiikanaka viken, ; från Athen uppgives den fångalnde ' ber|ljai måate Tysklind å »In ,1- r*e«0<1» »°m »hnlle fylla två llrn lande Uiksrna — uelll» från Ockerb 
knat mellan Appelachlcola I Florida t-.ng.lo. för en medarbeUre I m IM- L moblllaera 7-6 mlUlarder gnid- 1 tlgsvagnar. bedja tre miljoner bnrn I BohneUn - I början av augusti Ull 
och Mlssissippiflodens mynning. Stor- ning ha förklarat, att han haft för ay- j riiået blott kaa ske med Arae hemma i hennes land sina mödrar om Kapstaden för att Idka fiske
men nådde Fenaacolo klockan 8 på sikt att överfalla och besätta Traden. | rtkas 'hjälp ___ ____* 1 en bit bröd och fä Ul! svar att d# i mim nnnnr

andra sidan aknlduppgöreIsens raU- 
ficering. vilken Polncaré Icke år vll-

öar.

når he
llen härtill fordra» å en bil ^ 0611 ^ Ul! evar. att de ten av kusten. 1 sin rapport lin ut- 

kunna få bröd annat ån på sön- rlkesdepartementet meddelar nu gene- 
dagen. Den allmänna befolknings 1 ul konsuln åtskilliga förhållanden Vbm 
Rumänien lever 1 största fattigdom tydligt visa det synnerligen våghalsiga 
och nöd.

Ilckcmorgonen den 26 september med ea Som f. d. generrietaberhef hade han 
hastighet »v 166 mil I timmen. Vid »jålv utarbetat uppmnrachplanen »et 
Mohlie hade vlndhamlgheten sjenktt 
ytterligare UU H mil I timmen och 
orkanens kraft avtog »edan grudvta.
Då den nått våstra Louisiana

(

lig ett acceptera utan vidare, medan
11 fiskarnas tilltag. Såhtnda iger ga le a 

i tes» befälhavare verken akeppebrev 
Btt hundra femtioen mån. bland eller annat behörighet,bevla och h*r 

derna två vita. dödad ee. då ee explo- tj heller avlagt aågca examen. Ingen 
•len Inträffade

Han hade Icke virat planen Mr nå- å andra ridan varje fört ad ring däri 
gon annan ån KoodUls. vara hjälp Ull • otvlvelnktigt förkastat» »r senaten l 
planera förverkligande han hoppet», Wanhtngton Potnraré har örarktt

vadlaget I detta Ina» blott yttrat ntt 
kamrarnas utakott »kola erhålla alla 
nödiga dokument för frågans diaku 
terande.

Ida-

Orhanene centrum passerade c ver den 22 på hnde den al mat
Mlaml omkring klockan S 36 f. ta. den tat» jul den kunde betrakta» endaat

på En balka aeut — vilken ville
Pangaloi Icke uppgiv* — skulle ha 
to vst Grekland ritt stöd vid planen, 
alföraade.

Dorhen Navtgatior »v besättningen äger något slag» be-
ev de om

bordvarande år föraeid med pue. Bå-

ber. Barometern visade na-'»om en störning1* nept. toUlery når* Newcnntle, Nntal. Byd hörlghetnbevl» och 1 
rf rik*.*7.631der dee värsta stormen eodaal Fila. itet.
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